
1 / 3 

 

Kupní smlouva  
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

v platném znění  
 
 
Smluvní strany: 
 
Správa městských lesů Jihlava, s.r.o. 
Rantířovská 4003/5 
586 01 JIHLAVA 
IČO: 607 32 105 
DIČ: CZ 607 32 105 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupené: Ing. Václavem Kodetem, jednatelem  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17528 
dále jen „Prodávající“ na straně jedné 
 
a 
 
SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
Havlíčkova 218/64 
586 01 JIHLAVA 
IČO: 607 27 772 
DIČ: CZ 607 27 772 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 19-4649590277/0100 
Zastoupené: Ing. Josefem Ederem, jednatelem  
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17143 
dále jen „Kupující“ na straně druhé 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající je výhradním vlastníkem movitých věcí, které jsou předmětem této Smlouvy (dále jen 
„Předmět koupě“). 

2. Předmět koupě sestává z movitých věcí, jejichž soupis tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí 
této Smlouvy a budou Kupujícímu prodány za zůstatkovou cenu s výjimkou níže uvedených strojů 
a zařízení, jejich kupní cena byla stanovena na základě znaleckých posudků (dále jen „ZP“), 
vypracovaných znalcem Vítězslavem Milfajtem, a to; 

2.1. opotřebeného kolového traktoru VEGA 36 HP, RZ: JO1 7355, ZP č. 5583 ze dne 13. 3. 
2023; 

2.2. opotřebeného pásového minirypadla APS – CT08, číslo 206614, ZP č. 5584 ze dne 13. 3. 
2023 a 

2.3. opotřebeného samojízdného žacího stroje STARJET, v.č. UJ00010264, ZP č. 5585 ze dne 
13. 3. 2023. 

3. Prodávající Předmět koupě, včetně všech součástí a příslušenství jednotlivých prodávaných věcí 
tímto prodává Kupujícímu a Kupující Předmět koupě, včetně všech součástí a příslušenství 
jednotlivých prodávaných věcí kupuje od Prodávajícího za kupní cenu ve výši 653.615 Kč bez 
DPH (dále jen „Kupní cena“). 

4. Sjednané kupní ceny za jednotlivé movité věci, které tvoří Předmět koupě dle odst. 2.1., 2.2. a 2.3. 
tohoto článku, jsou uvedeny v Přílohách č. 1., 2. a 3. této Smlouvy. Kupní cena je stanovena jako 
součet jednotlivých kupních cen dle tohoto odstavce. 

Kupní smlouva 
uzavřená podle ustanovení $ 2079 a následujících občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

v platném znění 

Smluvní strany: 

Správa městských lesů Jihlava, s.r.o. 

Rantířovská 4003/5 

586 01 JIHLAVA 
IČO: 607 32 105 
DIČ: CZ 607 32 105 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
Zastoupené: Ing. Václavem Kodetem, jednatelem 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17528 

dále jen „Prodávající 

a 

(.. na straně jedné 

SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY s.r.o. 
Havlíčkova 218/64 

586 01 JIHLAVA 
IČO: 607 27 772 
DIČ: CZ 607 27 772 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 19-4649590277/0100 
Zastoupené: Ing. Josefem Ederem, jednatelem 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 17143 

dále jen „Kupující“ na straně druhé 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

1. 

I. 
Předmět smlouvy 

Prodávající je výhradním vlastníkem movitých věcí, které jsou předmětem této Smlouvy (dále jen 

„Předmět koupě“). 

. Předmět koupě sestává z movitých věcí, jejichž soupis tvoří Přílohu č. 1, která je nedílnou součástí 

této Smlouvy a budou Kupujícímu prodány za zůstatkovou cenu s výjimkou níže uvedených strojů 

a zařízení, jejich kupní cena byla stanovena na základě znaleckých posudků (dále jen „ZP“), 

vypracovaných znalcem Vítězslavem Milfajtem, a to; 

2.1.. opotřebeného kolového traktoru VEGA 36 HP, RZ: JO1 7355, ZP č. 5583 ze dne 13. 3. 

2023; 

2.2. | opotřebeného pásového minirypadla APS — CT08, číslo 206614, ZP č. 5584 ze dne 13. 3. 

2023 a 

2.3.. opotřebeného samojízdného žacího stroje STARJET, v.č. UJO0010264, ZP č. 5585 ze dne 
13. 3. 2023. 

Prodávající Předmět koupě, včetně všech součástí a příslušenství jednotlivých prodávaných věcí 

tímto prodává Kupujícímu a Kupující Předmět koupě, včetně všech součástí a příslušenství 

jednotlivých prodávaných věcí kupuje od Prodávajícího za kupní cenu ve výši 653.615 Kč bez 

DPH (dále jen „Kupní cena“). 

Sjednané kupní ceny za jednotlivé movité věci, které tvoří Předmět koupě dle odst. 2.1., 2.2. a 2.3. 

tohoto článku, jsou uvedeny v Přílohách č. 1., 2. a 3. této Smlouvy. Kupní cena je stanovena jako 

součet jednotlivých kupních cen dle tohoto odstavce.



2 / 3 

 

II. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu bezhotovostně na účet Prodávajícího 
uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

2. Kupní cena bude navýšena o příslušnou sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň.  

3. Kupující se zavazuje zaplatit Kupní cenu Prodávajícímu na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktury“) vystaveného Prodávajícím.  

4. Faktura Prodávajícího musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 
právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění.  

5. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti dle příslušných právních předpisů či této 
Smlouvy nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět k doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti této faktury se přerušuje. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
prokazatelného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu. 

6. Lhůtu splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 30 kalendářních dnů po jejím 
prokazatelném doručení Kupujícímu. Faktura bude Kupujícímu doručena elektronicky, a to do 
datové schránky Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo na e-mail XXXXXXXXXXX.  

7. Kupní cena je zaplacena dnem připsání částky na účet Prodávajícího. 

8. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením Kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat po 
Kupujícím zaplacení zákonných úroků z prodlení. 

III. 

Nabytí vlastnického práva a předání Předmětu koupě 

1. Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě dnem zaplacením Kupní ceny dle článku II., odst. 7 
této Smlouvy. 

2. O předání a převzetí Předmětu koupě bude mezi Prodávajícím a Kupujícím sepsán předávací 
protokol v němž si smluvní strany vzájemně potvrdí předání a převzetí Předmětu koupě. Předávací 
protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu. Předávací protokol bude sepsán na základě Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

IV. 

Další ujednání týkající se Předmětu koupě 

1. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě je prost právních vad, že na něm neváznou žádná práva 
třetích osob, ani není vznik takových práv sjednán. 

2. Prodávající upozorňuje Kupujícího, že Předmět koupě tvoří věci, které již byly používány, a proto 
mají vady spočívající v opotřebení a poškození tomu odpovídající povahou i rozsahem a Kupující 
toto bere na vědomí. Prodávající deklaruje, že Předmět koupě je funkční. Pokud při předání 
Předmětu koupě dle článku III. této Smlouvy vyjde najevo, že Předmět koupě nebo jakákoli jeho 
část je nefunkční, má Kupující nárok na slevu z Kupní ceny. 

3. Kupující prohlašuje, že si všechny jednotlivé věci tvořící Předmět koupě před uzavřením této 
Smlouvy prohlédl s vynaložením více než obvyklé pozornosti a přesvědčil se o jeho vlastnostech, 
množství a skutečnosti, že opotřebení a poškození avizované Prodávajícím v odst. 1. tohoto 
článku odpovídá době a způsobu používání. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že opotřebení a poškození avizované Prodávajícím v odst. 1 
tohoto článku je zohledněno v dohodnuté Kupní ceně. 

II. 
Platební podmínky 

. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu bezhotovostně na účet Prodávajícího 

uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

. Kupní cena bude navýšena o příslušnou sazbu DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty ve znění platném ke dni povinnosti přiznat daň. 

. Kupující se zavazuje zaplatit Kupní cenu Prodávajícímu na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktury“) vystaveného Prodávajícím. 

. Faktura Prodávajícího musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. 

. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti dle příslušných právních předpisů či této 

Smlouvy nebo nebude vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět k doplnění Prodávajícímu, aniž se dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti této faktury se přerušuje. Nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

prokazatelného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu. 

. Lhůtu splatnosti faktury se vzájemnou dohodou sjednává na 30 kalendářních dnů po jejím 

prokazatelném doručení Kupujícímu. Faktura bude Kupujícímu doručena elektronicky, a to do 

datové schránky Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo na e-mail XXXXXXXXXXX. 

. Kupní cena je zaplacena dnem připsání částky na účet Prodávajícího. 

8. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením Kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat po 

Kupujícím zaplacení zákonných úroků z prodlení. 

JL. 
Nabytí vlastnického práva a předání Předmětu koupě 

. Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě dnem zaplacením Kupní ceny dle článku II., odst. 7 

této Smlouvy. 

„ O předání a převzetí Předmětu koupě bude mezi Prodávajícím a Kupujícím sepsán předávací 

protokol v němž si smluvní strany vzájemně potvrdí předání a převzetí Předmětu koupě. Předávací 

protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

stejnopisu. Předávací protokol bude sepsán na základě Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

IV. 
Další ujednání týkající se Předmětu koupě 

. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě je prost právních vad, že na něm neváznou žádná práva 

třetích osob, ani není vznik takových práv sjednán. 

. Prodávající upozorňuje Kupujícího, že Předmět koupě tvoří věci, které již byly používány, a proto 

mají vady spočívající v opotřebení a poškození tomu odpovídající povahou i rozsahem a Kupující 

toto bere na vědomí. Prodávající deklaruje, že Předmět koupě je funkční. Pokud při předání 

Předmětu koupě dle článku III. této Smlouvy vyjde najevo, že Předmět koupě nebo jakákoli jeho 

část je nefunkční, má Kupující nárok na slevu z Kupní ceny. 

. Kupující prohlašuje, Že si všechny jednotlivé věci tvořící Předmět koupě před uzavřením této 
Smlouvy prohlédl s vynaložením více než obvyklé pozornosti a přesvědčil se o jeho vlastnostech, 

množství a skutečnosti, že opotřebení a poškození avizované Prodávajícím v odst. 1. tohoto 

článku odpovídá době a způsobu používání. 

„ Smluvní strany shodně prohlašují, že opotřebení a poškození avizované Prodávajícím v odst. 1 
tohoto článku je zohledněno v dohodnuté Kupní ceně. 

2/3



3 / 3 

 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavřena ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a vztahy smluvních stran ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
tohoto zákona.  

2. Jakékoliv změny této Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků schválených oběma smluvními stranami.   

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či nevykonatelným, nedotkne se 
tato neplatnost či nevykonatelnost jiných ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, v 
co nejkratší lhůtě nahradit neplatné či nevykonatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude 
platné a vykonatelné a které bude svým obsahem obdobné nahrazovanému neplatnému 
či nevykonatelnému ustanovení. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 7. 2023. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran 
obdrží dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva přestavuje úplné ujednání mezi stranami ohledně předmětu 
v ní popsaného, že je výsledkem jejich vážné a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani pod 
nátlakem. 

7. Podléhá-li tato Smlouva uveřejnění dle zákona o registru smluv v platném znění, zajistí Kupující 
její uveřejnění v registru v souladu s právními předpisy. 

 

 

V Jihlavě dne 30. 6. 2023    V Jihlavě dne 30. 6. 2023 
 
za Prodávajícího:     za Kupujícího: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………    ……………………………………. 
Ing. Václav Kodet     Ing. Josef Eder 
jednatel             jednatel     
        

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

. Tato Smlouva je uzavřena ve smyslu S 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění a vztahy smluvních stran ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 

tohoto zákona. 

. Jakékoliv změny této Smlouvy je možné činit výhradně formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků schválených oběma smluvními stranami. 

. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či nevykonatelným, nedotkne se 

tato neplatnost či nevykonatelnost jiných ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, v 

co nejkratší lhůtě nahradit neplatné či nevykonatelné ustanovení jiným ustanovením, které bude 

platné a vykonatelné a které bude svým obsahem obdobné nahrazovanému neplatnému 

či nevykonatelnému ustanovení. 

„ Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 7. 2023. 

5. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží dvě vyhotovení. 

. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva přestavuje úplné ujednání mezi stranami ohledně předmětu 

v ní popsaného, že je výsledkem jejich vážné a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani pod 

nátlakem. 

. Podléhá-li tato Smlouva uveřejnění dle zákona o registru smluv v platném znění, zajistí Kupující 

její uveřejnění v registru v souladu s právními předpisy. 

V Jihlavě dne 30. 6. 2023 V Jihlavě dne 30. 6. 2023 

za Prodávajícího: za Kupujícího: 

Ing. Václav Kodet Ing. Josef Eder 
jednatel jednatel 

3/3


